РЕПУБЛИКД МОЛДОВЕНЯСКЭ
нистрянэ

СОВЕryЛ ОРЭШЕНЕСК БЕНДЕР
ДЕ ДЕПУТАЦЬ ДЙ ПОПОРУЛУЙ

приднlстровськд молмвськд
рЕспуБлlкА

БЕндЕрськА MlcbKA
РАДА НАРОДНИХ ДЕПУТАТlВ

ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛМВСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БЕНДЕРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕIVS 9

52 сесспя 2б созыва 30 июля 2024 г.
г. Бенлеры

Об отчете государственной администрации
г. Бендеры об исполнении Программы
капитальньIх вложений на 2023 год,

утвержденной Решением Ns lб от |4.02,2023 г.
38 сессии 2б созыва

В соответствии с подгrунктом l) статьи 9, подгýлктом 12) статьи 19

Закона Приднестровской Молдавской Ресгryблики от 05.11.1994 г.
<Об органах местной власти, местЕого сtlмоуправJIения и государственной
администации в Приднестровской Молдавской Ресrryблике> (СЗМР 94-4)
в действующей редакции, рассмотрев отчет государственной администрации
г. Бендеры об исполнении Программы капитальных вложений на 2023 год
(письмо Ns 01-211463 от 14.03.2024 г.), учитывая рекомендации постоянной
деггутатской комиссии по тр€lнспорту и связи, ценам и тарифам жилицшо-
коммунuшьЕого хозяйства, повышению эффективности деятельности
комlчцлальньD( сrrrжб и муницип€шьньп< организаций,-

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ }IАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕIIIИП:

l. Утвердить отчет государственной администрации г. Бендеры
об исполнении Программы капитаIIьньIх вложений gа 202З год, утвержденной
Решением Ns 1б от |4.02.202З г. 38 сессии 26 созыва, с измеЕениями,
внесёнными Решением Ns 4З от 1б.11,2023 г.45 сессии 26 созыва, согласно
Приложенrпо к настоящему Решеншо.

2. Настоящее Решение вступает в силу со днlI цринятия.

Председатель городского Совета
народных депутатов Ю.И. Кара

2о19l гуипп.6ф п, tгьл,Ф.Ф*ll, з,42,1 l0o0

к е

от

о

)r, 2024 г

о
Е

Отчёт по реализации Гlроrраммы капитальныI вложений на 2023 rод 9оII ý

N9
п/п

',;j,
"

;;,".,;;9:/,
Ng Jдqлв gа}rfiочен ия

доrовора
наименование обьекта

Сумма по
актам

выполненных
работ

Дт зад-ть Кт зад-ть Подрядчик
лимит

финансироsани
я ка 202з rод

Сумма по
договору

Финансироваl.iие

ло Проtраммс (ап. sложений 2023: 5 885 000 5 884 785 4 7зб 728 5 88i+ 785
0ст.240230 rр.2201 подгр.279 з 000 000 2 999 972 1 895 ,t97 2 99э 972 1 104 475

1

Создание спортивной
площадки на территории
моУ "БсоlU M1l", в том
числе проекrные работы

2 999 972 l ,l04 475 0з 000 000 2 999 972

МУП "РСУ r, Бендеры"
N9 4/2злкВ(оа} от
09.06.2023 r.

2 92о 47а 1848,128 2 s20 17а 1 072 з50

ООО ЭiоЭнерго
Nе8/2З-ПКВ(мз) от
05,09.2023 r,

47 з69 47 369 47 369

МУП "СтройТехНадзор" М2-1/23тн-ПКВ(мз) от
15.06.2023 г,

32125 э2125э2 125

0cT.2,10270 rр.2201 подгр.279 2 841 2з1 2 88,t 8'lз 4з 5822 885 000

,+3 582 0

Благоустройство
ул.советская, участох от
ул.Гагарина до автовокзапа
(в тоц числý проекrные
работьD

2 885 000 2 8м 8lз 2 в11 2з1 2 8и 81з

М10/2З-ПКВ(ЕП) от
31,10.?02зr,182 461 182 46,1 ООО "Доброва'182 461

МУП БОСРЭДСОБ
КоммувалДорСервис

доr,М5/23-ПКВ(ЕП) от
16.06.2023 г.

1 209 465 1 209 465 1 209 465

ООО'Доброва" доr, м2,2э-пкВ(оа) от
21,04,202з г.

285 336 285 з36 285 ззб

ООО Доброва
доr.N96/23-ПКВ(ЕП) от
,l6.00,202з

г.
761 699 761 699 761 699

счет М16 от 13.0з.202з r5 765 5 765 ООО "НПЦ "Мониторинl''5 765

МУП "СтройТехНадзор"
N94-1/23тн-ПКВ(к) от
22.08.2023 l .

6,1 7 617 617

56 063 56 063
муп
Бендgрыrеплоэнерrо

догМ7/2З-ПКВ(мз) от
17.08 2023 r.

56 063

ryп "Ерэс" счет N962 б от 20,02,2023
г

z75 275

0l 148 057

1 895 497

2 8Е4 8,1з

N9
п/п

наименование обьеfiа Финансироаание

23 0о0

Дт зад_ть Кт ]ад,ть

ООО "Сиг-Ин)iоrниринr"

Подрядчи( N9, дата захлючеfiия
доrO8ора

доr-Мl2З-ПКВ(мз) от
31,03,2023 r.

лимит
финансировани

я на 2023 rод

2з 0оо

Сумма по
договору

Сумма по
актам

выполненных
работ

23 000

15 952 15 952 15 952 ООО ЭкоЭверго вет ll96/H от 27,02.202з г

79 651 79 651 79 651 ООО Харитон дог-N93/2}ПКВ(Uз) от
05.05.202з r-

1 418 мУп цпги3 г.Бендеры1 418 1 418

з 138 МУП "СтройТехНадзор" доr. Nr 1-1l23тн-ПКВ(мз) от
25,м.2023 г.

3 138 3 1з8

21 680 21 680 МУП "СтройТехНадзор" доr, N93-1/23тн-ПКВ(мз) от
22,06,2о2э г.

МУП ЦПГиЗ r.Бендеры Фl.N0161 от 05-06.2о2з r14вб ,1 4вб

75 167 75 167 75 167 ООО'Доброва" fiеry NE0o00o478 от
20.09.2023 r.

8 311 8 311 ООО "Доброва" сч.N900000477 от
20.0g.202з f,8зl1

78 000 ООО'Доброва" доr.Nе9/2З_ПКВ (мз) от
24,10,2023 r.

78 о00 78 000

з 076 з 076 з 076 МУП "СтройТехНадзоС' дог.N!$1l2Зтн_ПКВ(к) от
31.10.2023 г.

доr.Мl 1/2З-ПКВ(ttз) от
10.11.2023 г..,о*?"iяjrlЕ.\ и 000 и 000 ООО "Доброва'

st'.,.iЧriшii,, Э 4 782 4 782 4 782 ооо "нпЦ "мониторинr" o{.N988 от 18,12.202з r\
сч N924 от 11-122о23 rе.i}-"ч,j +,йYi? ?_\ 23 645 23 645 23 м5 ООО "ПВА-rрупп"

9 582 9 582 Ип целордей с,А сч.N96н от 21,12.2023 г_'.ч 9 582
ryп "Ерэс" сч.N9413 б от 12.10,2023 ribll 244 244

Главпыil бухraлiор:
i(цдпясь)

н.в.юдина

U

21 бв0

14вб

34 000

244

Цояснительная записка к отчету за 2023 год
по Програпtме капlrтальных влоlкенrrй на 2023 год

Программа кап}п:цьвых вложевий на 2023 гол утверждека Бендерским
городским советом наролlIых депутатов Решением Nчl б в текущей релакrши 38 сессии
26 созыва от l4 февраля 2023 rода на сумму голового ли]!t!{та 5 885 000 руб.

Государственная администация города Бендеры провело разработку,
согласование и утверждеIIие программы и расходовarния средств на 2023 год.

3а отчетный период по Програltме прIлнято бюдtigгных обязательств на общую
сумму 5 884 785 ру6. в том числе:

l) по ст. 240230 по объекry <Созданис спортивной площадки на территории
МОУ "БСОШ Nsl1". в том чис.{е проектные работы> на обury,ю сумму 2 999 912 ру6.:
-,по договору Nэ 4123-ПКВ(оа) от 09.0б.2023 г. с МУП "РСУ г. Бенлеры" на cy}tмy
2 920 478 руб.;
- по договору Nэ2-1/23тн-ПКВ(мз) от l5.06.2023 г. с МУП "СтройТехНадзор" на сумму
32 l25 руб.;
- по договору Nэ8/23-ПКВ(мз) от 05.09.2023 г. с ООО "ЭкоЭнерго" на cyrlMy 47 369

руб.
2) по ст. 240270 по объекry Благоуиройrгво ул. Совеrскшl, участок от ул.

Гагарина до автовою:rла (в том чисrе проектlIые работы) на обчц"ю cyrrrlry 2 884 EI3
руб,:- по договору J.|р5/23-IIКВ(ЕП) от 16.06.202З г. с }чryП БОСРЭДСОБ
<Коммунш.ЩорСервис> на сумму l 209 4б5 руб;
- по договору JlЬ2/23-ПКВ(оа) от 2 1.04.2023 г. с ООО ".Щоброва" на cy}rмy 285 336 руб;
- по договору Ns6/23-ПКВ(ЕП) от 16.06.202З г. с ООО ".Щоброва" ва сумму 761 699 руб;
- по договору Nч9/23-ПКВ(мз) от 24.10.2023 г. с ООО ".Щоброва" на сумму 7Е 000 руб;
- по договору Nэl0/23-ПКВ(ЕП) от 31.10.2023 r. с ООО ",Щоброва" на сумму l82 46lруб;
- подоговору Nчll/23_ПКВ(мз) от l0.t1.2023 г. с ООО ".Щоброва" насумму34 000 руб;
- по счеry ЛЬ00000477 от 20.09.2023 г. ООО "flоброва" на cylr!}ry 8 3 l l руб;
- по счету,Ns00000478 ог 20.09.2023 г. ООО ".Щоброва" на cylrýry 75 167 рубl
- по счеry Nslб от 13.0З.202З г. с ООО "НПЦ "Монrгоринг" на сумму 5 765 руб;
- по счеry J{s88 от 18.12.202З г.с ООО "НПЩ "Монкгориlrг" на сулtму 4 782 руб;
- по счету Ns62 б от 20.02.202З г. с ГУП "ЕРЭС' на cyNrI\Lv 275 ру6;
- по счету Nе4l3 б от 12.10.2023 г. с ГУП "ЕРЭС" на сумму 244 руб:
- по договору t,,Го1/23-ПКВ(ш) m 31.03.2023 г. с ооо "Сиг-Иrrжиниринг" на сумму
23000 руб;
- по счету Л!б/н от 2'l .02,2023 г. с ООО "ЭкоЭнерго" на cyм}ty l5 952 руб;
- по договору Nэ3i23-ПКВ(мз) от 05.05.2023 г. с ООО "Харrггон" на cyм}ty 79 б5l руб;
- по счету Nql40 от 18,05.202З г. с МУП "L{ПГиЗ г, Бендеры" на сумму 1 418 руб;
- по счgгу Nslбl от 05.06.2023 г. с МУП "L{ПГиЗ г. Бендеры'' на сумму l 486 руб;
- по договор}, NsI- 1.23тн-ПКВ(мз) от 25.04.202З r. с МУП "СтройТехНадзор'' на cylrмy
3 l38 руб;
- по договору ЛЬ4-1/23тн-ПКВ(к) от 22,08.2023 г, с МУП ''СтройТехНалзор'' на суммУ
617 руб1'
- договорУ Лs3-1/23тн-ПКВ(rrз) от 22.06.2023 г. с МУП "СrройТех}Iалзор" на cyrrrlry 21
680 руб.;

- договору N95- 1i23тн-ПКВ(к) от 31.10.2023 г. с МУП "СцойТехНадзор" на сумму 3076
руб.;
- по договору Ns7/23тн-ПКВ(rlз) от 17.08.2023 г. с МУП "Бенлерьттеп;lоэ1.1ерго" на
суruму 56 063 руб.;
- по счету Ng 24 от 14,|2.202З г. с ООО 'ПВА-ГРУПl l" на сумму 23 645 руб.;
- по счегу Ns бн от 21.12,202З r. сИП I-[епорлей С.А. на сум}ry 9 582 руб.;

3а отчgruый период по Программе произведено фlrнансирование пришIтых
бюрttетных облзательств на обшryю cyMrry 5 884 785 руб. в том чпсле:

l) по ст. 240230 по объекгу <Создание слортивной площадки на территории
МОУ 'БСОШ Ns l 1", в том числе проекпlые работы> на обцую сумму 2 999 912 ру6.:
- по договору Nя 4/23-IЖВ(оа) от 09,06.2023 г. с МУП "РСУ г. Бендеры" на cyMM.v 2 920
478 руб,;
- по договору NФ-l/23тll-ПКВ(мз) от l5.06.2023 г. с МУП "СтройТех}Iадзор" на сумму
32 l25 ру6.;
- ho договору Nя8i23-IТКВ(r,rз) от 05.09.2023 г. с с ООО "ЭкоЭнерго" на сумму 47 369

руб.

2) по сг. 240270 по объекry Благоустройство ул. Совегская, участок от ул.
Гагарина до автовокзаJIа (в mм числе проекtные работы) на общую сумму 2 8Е4 8l3
руб.:- по договору ЛГэ5/23-ПКВ(ЕП) от lб.06.2023 г. с МУП БОСРЭДСОБ
кКолrlryна,r.ЩорСервис> на сумму l 209 465 руб;
- по договору JФ2/23-ПКВ(оа) от 21.04.2023 г. с ооо ".Щоброва" на cy}tмy 285 3Зб руб;
- по договору Ns6/23-ПКВ(ВП) от 16.0б.2023 г. с ООО ".Щоброва" }Ia сумму 761 699 руб;
- по договору Nе9/23-IIКВ(мз) от 24.10.2023 г. с ООО ".Щоброва" на cyмM.v 78 000 руб;
- по договору Л!l0/2З-IIКВ(ЕП) m 31.10.2023 г. с ООО "Доброва" на сумму l82 46lруб;
- по договору Nэl l/23_ПКВ(мз) от l0.11.2023 г. с ООО ".Щоброва" на сумму 34 000 руб;
- по счеý, Nф0000477 от 20,09,2023 г. ООО ".I[йрова" на cyltмy 8 31 l руб;
- по счет},JФ00000478 от 20,09.2023 г. ООО ".Доброва" на сумму 75 167 руб;
- по счету J,,l!lб от 13.03.2023 г. с ООО "FI[IЩ "Монmоринг" на сумму 5 765 руб;
- по счету Ns88 от 18.12.2023 г.с ООО "НПЩ "Монrгоринг" на сумму 4 782 руб;
- по счету Ns62 б от 20.02.2023 г. с ГУП "ЕРЭС" на сумму 215 ру61'
- по счету Nр4lЗ б от 12.10.2023 г. с ГУП 'ЕРЭС' на сум}rу 244 руб;
- по договору Nчl/23-ПКВ(мз) от 31,03.2023 г. с ООО "Сиг-Инжиккринг" на сумму
23000 руб;
- по счgrу Ngб/н от 2'l .02.2023 г. с ООО "ЭкоЭнерго" на сумму l5 952 руб;
- по договору Nэ3/23_IIКВ(мз) от 05.05.2023 г. с ООО "Харитон" на сумму 79 65l руб;
- по счеъ/ N9140 от l8.05.2023 г. с МУП "ЩПГиЗ г. Бенлеры" па cylrмy l 4l8 руб;
- по счет}, Nslбl от 05.06.2023 г. с МУП "ЩПГиЗ г. Бендеры" на cylltмy l 48б руб;
- по договору NэI-1/23тн-ПКВ(мз) от 25.04.2023 г. с МУП "СтройТехНадзор" на сумму
3 13Е руб;
- по логовору Nф-l/23тн_ПКВ(к) от 22.08.202З г. с МУГI "СтройТехНалзор" на сумлry
бl7 руб;
- договору Nq3- l/23тн-ПКВ(лrз) от 22.06.202З г. с МУП "СтройТех[{ядзбр" ва cyMM.v 2l
680 руб.;
- лlo1,oBopy JФ5-1/23тн-ПКВ(к) от 31.10.2023 г. с МУП "СтройТехНалзор" на cyrrMy 3076
руб.;

- по доrовору Ng7/23тн-ПКВ(мз) от 17.08.2023 г. с МУП "Бендсрытешtоэнерго" ria
сушту 56 063 руб,l
- по счету Nq 24 от |4.12.202З г. с ООО 'ПВА-ГРУТIП" на cyмlty 23 645 руб.;
- по счету Ns бн от 2l.|2.202З г. с ИI1 Щепорлей С.А. на сумму 9 582 руб.;

За отчgгный период по Програrrrме факгически Rыполнено работ на общую
cyMrrry 4 "736 728 руб. в Tolrt числе:

1) по cr,. 2402З0 по объекry <Созданше спортивной гt-,1ощадки на территории
МОУ "БСОШ Nsl l". в том числе проектныс работьu на обшlую сумму l 895 497 ру6.:
- по договору JlЪ 4i23-ПКВ(оа) от 09,06.2023 г. с MYTI "РСУ г. Бендеры" на сум:шу l 848
l28 руб.;
- по договору Nс8/23-ПКВ(мз) от 05.09.2023 г. с с ооо "ЭкоЭнерго" на сумму 47 369
руб.

. 2) по ст. 240270 по объекry Благоустройство ул. Совегская, участок от ул.
Гагарина до автовоюаJlа (в том числе проектные работы) на обчryю су-*мму 2 84l 23l
РУб.:- по договору Ns5/23-ПКВ(ЕП) от 16.06.2023 г. с МryП БОСРЭДСОБ
<Комrryнал.ЩорСервис)) на сумм}, l 209 465 руб;
- по договору Лч2/23-ПКВ(оа) от 2l .04.202З г. с ООО ",Щоброва" на сумму 285 336 руб;
- по договору Nч6/23-ПКВ(ЕП) от 1б.06.2023 г. с ООО ".Щоброва" на сумму 761 699 руб;
- по договору Nэ9/23-ПКВ(мз) m 24.10.2023 г. с ООО ".Щоброва" на сумму 7Е 000 руб;
- по договору Nэ l0/23-ПКВ(ЕП) m 3 l . l0.2023 г. с ООО ".Щоброва" на су}rму l82 46l руб;
- по счет}, J{ф0000477 от 20.09.2023 г. ООО ".Щоброва" на cyм}ry 8 3l l руб;
- по счет},Ns0000047Е от 20.09.2023 г. ООО "Доброва" на сумьfу 75 167 руб;
- по счету JliЪlб от 13.03.2023 г. с ООО "НПЦ "Монlrгоринг" на сумму 5 765 руб;
- по счеry Ns88 от l8.12.2023 г.с ООО "НПЦ "Монгггоринг" на сумму 4 782 руб;
- по счету Ns62 б от 20.02.202З г. с ГУП "ЕРЭС'ва cyмlty 275 ру6;
- по счету Nфl3 б m 12.10.2023 г. с ГУП "ЕРЭС" на сумму 244 ру6;
- по договору Nчl/23-ПКВ(мз) от 31.03.2023 г. с ООО "Сиг-Инrкиниринг" на cyltMy
23000 руб;
- по счеlу Jфбh от 27.02.2023 г. с ООО "ЭкоЭнерго" на сумму l5 952 руб;
- по договору Nч3/23-ПКВ(мз) от 05.05.2023 г. с ООО "Харrгон" на сумму 79 65l руб;
- по счету Nsl40 от I8.05.2023 г. с МУП "ЦПГиЗ г. Бендеры" Ita сумму 1 4l8 руб;
- по счец,Nэlбl от 05,06.2023 г. с MY[I "L\ПI-и3 г. Бенлеры" на c},Miry l 486 руб;
- по договору Nеl-1/23тн-ПКВ(tuз) от 25.04.2023 г. с МУП "Строt?ТехНадзор" на сумму
3 138 руб;
- по договору Лg4-1/23тн-IIКВ(к) от 22.08.202З г. с МУП "СтройТехНалзор" на сумму
бl7 руб;
- договору Nэ3- 1/23тн-ПКВ(лtз\ от 22.06.2023 г. с MYTI "СтройtТехНалзор" на сумму 2l
б80 руб.;
- доювору Nэ5-1/23тll-ПКВ(к) от 31.10.202З г. с МУП "СтройТехНалзор" насумм1, 3076

руб.;
- по договору Nр7/23тн-ПКВ(rrз) от 17.08.2023 г. с МУП "Бендерытеплоэlrерго" на
cy:rrMy 56 0б3 руб.;
- по счеry Ns 24 от |4.12.202З г. с ООО "ПВА-ГРУПП" на cyMlry 2З 645 руб.;

За отчетный период по Програмlrе образоватась дебиторскм задолженность tla
общую сумму l l48 057 руб. в результате авансированиJI работ по слелующим
принятыrl бюджепrы:rt обязательствалr:

l) по ст. 240230 по объекту кСозданrrе спортивной площадки на территории
МОУ "БСОШ Nяl l", в том чисJtе проектlIые работы> на обпtую cyMrty l l04 475 руб.:
- по договору Nэ 4/23-ПКВ(оа) от 09.06.2023 г. с МУП "РСУ г. Бендеры" на cyMlcy l 072
350 руб.;
- по договору Nэ2- 1/23тн-ПКВ(нз) от l5.06.2023 г, с МУП "СтройТехНалзор" на сумму
32 l25 руб,;

2) по ст. 240270 по объекry Блаюусгройство ул. Советскм, участок от ул.
Гагарина до автовокзала (в том числе проектные работы) на обIiry,ю су}rму 43 5Е2 руб.:
- по счегу Ля бн оr 2|.|2.202З г, с ИlJ Щепорлей С.А. на сумму 9 582 руб.;
- по договору Nst l/23-ПКВ(мз) от l0.1 1.2023 г. с ооо ",Щоброва" на сумму 34 000 руб.

Глава государственной администрации г. .!i. Иванченко

й,

3эH:tta,o

Исп. Юдина Н.В.